A taxa de matrícula tem o valor de R$650,00 (seiscentos e cinquenta reais) e deverá 
ser paga por PIX fornecido pela instituição até a data limite estabelecida para período de 
matrícula. 

8.4. Os programas de estágio apresentados neste edital receberão mensalmente auxílio 
financeiro para moradia no valor de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais) e auxílio 
tecnológico no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando R$ 1.485,00 
(mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

8.5. Após a efetivação do envio dos documentos solicitados, o candidato aprovado deverá 
comparecer no dia e horário agendado pelo INSTITUTO PREVENT SENIOR, portando os 
documentos originais mencionados para a efetivação da matrícula, bem como tomar